
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                                                     

«УФТЮЖСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

П Р И К А З 

 

 

 от 15.02. 2021 года        № 14 

    

 
О создании Центра образования  

естественнонаучного и технологического профилей  

«Точка Роста» на базе МОУ «Уфтюжская ООШ»  

 

            В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской 

Федерации от 12 января 2021 года № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций 

по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей», постановлением 

Правительства Вологодской области от 1 июля 2019 года №604 «О концепции 

мероприятия по обновлению материально-технической базы для формирования у 

обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков в рамках 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» и с 

целью совершенствования условий для повышения качества образования в МОУ 

«Уфтюжская основная общеобразовательная  школа» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе Муниципального общеобразовательного учреждения 

«Уфтюжская основная общеобразовательная  школа» Центр образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» 

2. Утвердить положение о деятельности Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Уфтюжская основная общеобразовательная  

школа» (Приложение 1); 

3. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» учителя биологии Малёнкину Любовь 

Вениаминовну. 
 

Директор  

МОУ «Уфтюжская ООШ»                                                       О.Л. Клюсова 

 

 

 

С приказом ознакомлен: 

 

№ п/п Фамилия  Подпись Дата 

1 

            

Малёнкина Л.В. 

 

_______________ 

 

«____» __________2021г. 

 

  
 

 

 

 

 


